
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO
AMBIENTE 

– Autorización de vertido de aguas residuales al cauce del Arroyo
Franquillo en La Adrada............................................................................ 3

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL

– Solicitud ampliación coto privado de caza AV-10536 en los 
Términos de Becedas y Gilbuena............................................................. 5

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE NARRILLOS DEL ÁLAMO

– Creación de punto propio de entrada de facturas electrónicas. .............. 6

AYUNTAMIENTO DE CANALES

– Aprobación inicial cuenta general del presupuesto 2013 ........................ 7

AYUNTAMIENTO DE PASCUALCOBO

– Aprobación inicial presupuesto general 2015 .......................................... 8

AYUNTAMIENTO DE CABEZAS DEL POZO

– Aprobación inicial de la cuenta general del presupuesto 2013................ 9

AYUNTAMIENTO DE NARROS DE SALDUEÑA

– Aprobacion inicial presupuesto municipal para el ejercicio 2015........... 10

AYUNTAMIENTO DE EL BARCO DE ÁVILA

– Aprobación definitiva presupuesto general para el ejercicio 2015......... 11

AYUNTAMIENTO DE BERROCALEJO DE ARAGONA

– Aprobación definitiva presupuesto general 2015................................... 13

9 de enero de 2015 Nº 5

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 5  |  9 de enero de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÓMEZ

– Corrección de error en anuncio sobre pliego para la enajenación 
de bienes inmuebles municipales en Calle Pozo, 1, 9, 11...................... 15

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA

– Solicitud licencia ambiental para instalación de un bar, en el 
paraje de Chilla....................................................................................... 16

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CASTILLA Y LEÓN 

– Acuerdo de nombramiento de jueces de paz titulares y sustitutos 
en poblaciones que se relacionan, comienza por Berrocalejo de 
Aragona .................................................................................................. 17

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CASTILLA Y LEÓN
SALA DE LO SOCIAL VALLADOLID

– Recurso suplicación Nº 1555/2014 de la Tesorería General de la
Seguridad Social contra Javier Gómez Martín y otros ........................... 19



Nº 5  |  9 de enero de 2015

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 10/15

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN
Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de La Adrada, con NIF P0500200A y domicilio en Plaza de la Villa, 1, 05430 La Adrada,
Ávila, el expediente relativo al procedimiento administrativo de autorización de vertido de
aguas residuales procedentes del núcleo urbano de La Adrada, al cauce del arroyo Fran-
quillo, en el término municipal de La Adrada (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACION HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.286/14.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Núcleo urbano de La Adrada y urbanización
La Cabaña.

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 12, parcela 4, del t.m. de La
Adrada..

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano entre 2.000 y 9.999 habitantes-equi-
valentes (9.258 h-e), con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos en suspensión
5 35 mg/I; DBO5 <_ 25 mg/I; DQO <_125 mg/I, Nitrógeno total <_ 15 mg/I y Fósforo total <_ 2
mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua: Pozo de gruesos, des-
baste grueso mediante reja automática, arqueta de reparto a pretratamiento y alivio de cau-
dal a tanque de tormentas; tanque de tormentas con limpieza automática; pretratamiento
compacto en dos líneas de tamizado de 3 mm y desarenado-desengrasado aireado; me-
dición de caudal de agua pretratada; reactor biológico mediante proceso de aireación pro-



4

Nº 5  |  9 de enero de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

longada con sistema SBR en cuatro líneas, con eliminación de nitrógeno por vía biológica;
eliminación de fósforo por vía química; medida de caudal de agua tratada y arqueta de
toma de muestras.

Línea de fangos: Purga de fangos en exceso, espesamiento por gravedad de fangos
decantados, bombeo de fangos a deshidratación, acondicionamiento de fangos, deshidra-
tación de fangos mediante centrífuga y bombeo de fangos deshidratados a tolva de alma-
cenamiento.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Arroyo Franquillo, margen izquierda, en un
punto de coordenadas UTM (ETRS 89-huso 30) aproximadas X= 359.455; Y=4.460.949
(m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 907.904 m3/año.

La Ténico de Vertidos, Marta Hernández León.



Nº 5  |  9 de enero de 2015

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 3.896/14

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 

DELEGACIÓN TERRITORIAL

Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila

ANUNCIO DE INFORMACIÓN PÚBLICA DE EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO
DE AMPLIACIÓN DEL COTO DE CAZA AV-10536

En este Servicio Territorial se encuentra en tramitación expediente de la Ampliación del
Coto Privado de Caza AV-10536, denominado PEÑA NEGRA, iniciado a instancia de CLUB
DEPORTIVO PEÑA NEGRA. El objeto del referido expediente es el procedimiento de Am-
pliación del coto de caza situado en los términos municipales de Becedas, Gilbuena, en la
provincia de Ávila, con una superficie de 2.509,78 hectáreas.

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Decreto
83/1998, de 30 de abril, por el que se desarrolla reglamentariamente el Título IV "De los te-
rrenos", de la Ley 4/1996, de 12 de julio, de Caza de Castilla y León, haciendo constar que
el referido expediente se encontrará a disposición de cualquier persona que desee exami-
narlo y, en su caso, formular alegaciones durante el plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES desde
el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente anun-
cio, en las Oficinas del Servicio Territorial de Medio Ambiente (Sección de Vida Silvestre),
Pasaje del Císter, 1 - 05001 ÁVILA, durante el horario de atención al público (9 a 14 horas,
de lunes a viernes).

En Ávila, a 19 de Diciembre del 2014.

El Jefe/La Jefa del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila, María Ángeles Sán-
chez Izquierdo.



6

Nº 5  |  9 de enero de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 30/15

AYUNTAMIENTO DE NARRILLOS DEL ÁLAMO

A N U N C I O

El Pleno del Ayuntamiento de Narrillos del Álamo, en sesión ordinaria de fecha dieci-
nueve de diciembre de 2014, en cumplimiento de lo establecido en la Disposición Adicio-
nal 6 de la Ley 25/2013, de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación
del registro contable de las facturas en el sector público, y de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 22.2.d) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, ACUERDA:

PRIMERO. Crear el Punto Propio de Entrada de Facturas Electrónicas, disponible en
la dirección URL https://narrillosdelalamo.sedelectronica.es, cuya titularidad, gestión y ad-
ministración corresponde a este Ayuntamiento y en el que la recepción de facturas tendrá
los mismos efectos que los que se deriven de la presentación de las mismas en el registro
administrativo.

SEGUNDO. El Punto Propio de Entrada de Facturas Electrónicas será accesible a los
proveedores todos los días del año, durante las veinticuatro horas del día. Sólo cuando
concurran razones justificadas de mantenimiento técnico u operativo podrá interrumpirse,
por el tiempo imprescindible, la accesibilidad a la misma.

TERCERO. Considerar, tal y como dispone el artículo 8.3 de la Orden HAP/1074/2014,
de 24 de junio, por la que se regulan las condiciones técnicas y funcionales que debe reu-
nir el Punto General de Entrada de Facturas Electrónicas, la creación e implantación del
Punto General Propio de Entrada de Facturas Electrónicas ha quedado justificada en tér-
minos de eficiencia del artículo 7 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad
Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

CUARTO. Impulsar mediante la inclusión de la oportuna base de Ejecución del Pre-
supuesto de esta Corporación, que las facturas cuyo importe sea menor de 5.000,00 €, im-
puestos incluidos, queden excluidas de la obligación de facturación electrónica.

QUINTO. Remitir el acuerdo de creación del Punto Propio de Entrada de Facturas
Electrónicas del Ayuntamiento de Narrillos del Álamo, para su difusión y conocimiento a
los proveedores, tal y como establece la Disposición adicional 6a de la Ley 25/2013, de 27
de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del registro contable de las fac-
turas en el Sector Público, al Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y a la sede electrónica.

Narrillos del Álamo, a 5 de enero de 2014

El Alcalde, Eleuterio Prieto Marcos.



Nº 5  |  9 de enero de 2015

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 31/15

AYUNTAMIENTO DE CANALES

A N U N C I O

En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Ha-
ciendas Locales, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión Especial
de Cuentas, se expone al público la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2013, por
un plazo de quince días, durante los cuales y ocho más quienes se estimen interesados po-
drán presentar reclamaciones, reparos u observaciones que tengan por convenientes.

En Canales, 11 de diciembre de 2.014.

El Alcalde, Emiliano Ayuso Antonio.



8

Nº 5  |  9 de enero de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 36/15

AYUNTAMIENTO DE PASCUALCOBO

A N U N C I O

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO DE 2015

En  las oficinas del Ayuntamiento de Pascualcobo y conforme dispone el artículo 169
del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo, Reguladora de las Haciendas Locales,
se encuentra expuesto al público, durante el plazo de quince días hábiles, el Presupuesto
General del Ayuntamiento para el ejercicio 2.015, aprobado inicialmente por el Pleno de la
Corporación en sesión  celebrada el día 30 de diciembre de 2014.

Los interesados que estén legitimados según la dispuesto en el artículo 170 de Real
Decreto Legislativo 2/2004, y por los motivos marcados por dicho artículo, podrán presen-
tar reclamaciones, durante el plazo de exposición pública,  en los términos que la Ley dis-
pone, desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia de Ávila.

Las reclamaciones se podrán presentar por cualquiera de los procedimientos legal-
mente admitidos, y se dirigirán al Pleno del Ayuntamiento.

El Presupuesto se considerará definitivamente aprobado si durante el plazo de expo-